
UCHWAŁA NR XII/92/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 22 maja 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu 
Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 63.853 zł, w tym:

Dział 010 - ,,ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01042 - ,,Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych”

·§ 6630 - „Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 40.000 zł.

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 23.003 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90095 - ,,Pozostała działalność”

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się planowane dochody 
majątkowe o kwotę 850 zł;

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 122.601 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 16.561 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 5.000 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 335 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 1297



·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 11.226 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
100.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 - ,,Internaty i bursy szkolne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 100 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa 
się planowane dochody bieżące o kwotę 3.500 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90095 - ,,Pozostała działalność” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 2.440 zł, w tym:

·§ 0620 - „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” o kwotę 440 zł,

·§ 0690 – „Wpływy z różnych opłat” o kwotę 2.000 zł,

-  dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów majątkowych:

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 6257 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody majątkowe o kwotę 20.000 zł, które przenosi się do:

·§ 6259 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” na zwiększenie 
planowanych dochodów majątkowych o kwotę 20.000 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu 
Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 480.000 zł, w tym:

Dział 010 - ,,ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01042 - ,,Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” zwiększa się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 40.000 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
170.000 zł,

Dział 851 – „OCHRONA ZDROWIA”

Rozdział 85111 – „Szpitale ogólne” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 100.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1297



Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 - „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
170.000 zł;

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 910.600 zł, w tym:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane wydatki 
bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 185.000 zł,

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75421 – „Zarządzanie kryzysowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 30.000 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 - „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 500.000 zł,

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
w grupie wynagrodzeń o kwotę 110.000 zł,

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 
10.000 zł,

Rozdział 85295 - „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
27.100 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 2.100 zł,

- zadań statutowych o kwotę 25.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 45.000 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 3.500 zł;

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 
roku”:

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 6 w zadaniu pn. „Zakup serwera z oprogramowaniem bazodanowym” zwiększa się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 9 o kwotę 40.000 zł,

dodatkowo wprowadza się:

·w pkt 10 zadanie pn. „Zakup i montaż Urzędomatu – urządzenia do samoobsługowego odbioru 
dokumentów” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  w kwocie 170.000 zł,

·w pkt 11 zadanie pn. „Zakup aparatury medycznej – tomografu okulistycznego dla SPZOZ 
MSWiA w Opolu - dotacja” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  
w kwocie 100.000 zł,

- w pkt 3 w ramach zadań realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie w:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Rekonstrukcja sztukaterii w Sali Kolumnowej renesansowego Zamku – 
siedziby DPS Prószków przy ul. Zamkowej 8” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 40.000 zł,

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Poprawa standardu zamieszkania poprzez przebudowę układu 
funkcjonalnego w budynku DPS w Prószkowie ul Zamkowa 2 – obejmujący 2 ogólnodostępne 
łazienki” zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 210.000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1297



4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zwiększa się planowane przychody o kwotę 1.204.146 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 1.204.146 zł,

- zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o 1.204.146 zł, który będzie pokryty 
z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 1.204.146 zł.

5) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90095 - ,,Pozostała działalność” - zwiększa się planowane dochody w kol. 4 o kwotę ogółem 
3.290 zł, w tym:

·§ 0620 - „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” o kwotę 440 zł,

·§ 0690 – „Wpływy z różnych opłat” o kwotę 2.000 zł,

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” o kwotę 850 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1297


		2025-05-23T12:59:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




